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VENDIM Nr. 70, dt. 06.04.2010

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé
Kulturore” (i ndryshuar), t¢ VKM Nr. 725, daté 21.05.2008, “Pér pérbérjen,
funksionimin, kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t& anétaréve té Késhillit
Kombétar té Arkeologjisé”, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né& mbledhjen e datés
06.04.2010,

VENDOSI:

I. Bazuar né& vézhgimin intensiv arkeologjik realizuar nga Agjencia e
Shérbimit Arkeologjik dhe Zyra e Administrimit dhe Koordinimit t& Parkut
Arkeologjik Apoloni, t& miratojé projektin e gjurmés sé& re té rrugés
“Bypass-it Fier - Levan”, paragitur nga “Kooperacioni Italian”, me kushtet e
méposhtme:

1. Né Zonat nga KM 10+650 — KM 11+150 dhe nga KM 16+400-KM
16+700, éshté e domosdoshme té kryhen sondazhe arkeologjike nga
specialisté té Agjencisé s€ Shérbimit Arkeologjik né bashké&punim me
institucionet e tjera.

2. Eshté e domosdoshme prezenca e ekspertéve arkeologé gjaté zbatimit té
punimeve rrugore.

3. Punimet pér kété segment rrugor, edhe né zonat ku nuk éshté vérejtur
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potencial arkeologjik, do té mbikqgyren nga eksperté
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arkeologé té Agjencisé sé Shérbimt Arkeologjik dhe Zyrés sé Administrimit

Koordinimit t& Parkut Arkeologjik, Apoloni.
4. Njé kopje me konkluzionet e arritura pér ndryshimet né projektin e gjurmés
sé re té “Bypass-it” t& rrugés “Fier — Levan”, t'i pércillet pérfagésuesve té

“Kooperacionit Italian” .

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI
FERDINAND XHAFERAJ

z AGJENCIA E
i3 SHERBIMIT

ARKEOLOGJIK

Adresa: Ministria e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve,
Rruga e Kavajés, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2272171
e-mail: sekretaria.teknike@asha.gov.al



	70.pdf
	70-1.pdf

